
株式会社スピリッツ主催 日本発グローバル市場にチャレンジする企業様向けセミナー 

お申込み〆切 
12月10日（火） 

 ※定員20名に達し次第〆切と 
させていただきます。 

主催：株式会社スピリッツ http://www.spirits.ne.jp/   

お申込みはFaxまたはメールにてお受けしております。 

お申し込みはお手数おかけいたしますが、Faxにて下記に記入の上、本紙をご送付いただくか、 
以下の項目をE-mail にてご連絡頂けますようお願い申し上げます。 

Fax    03-5574-6147   
E-mail    information@spirits.ne.jp 
会社名 ご役職・お名前 

電話番号 E-mail 

※複数でのご参加の場合は、上記に代表者の情報をご記入いただき、こちらにご参加の方のご役職・お名前をご記入ください。 

2013年 12月 17日（火） 14:00～15:30 

「アジアにおける経営人材マーケットの現状と今、 
   有効な採用手法とは」 

参加無料 

 
グローバル市場への進出に伴い、アジア各国に拠点を開設する日本企業も日々増え続けています。一方で、現地に進出中の企業様より、事業推進
のキーパーソンの採用と戦力化についてのご相談をお受けすることも多々ございます。そこで、この度、スピリッツグループでは、グローバル事
業の企画責任者、人材採用責任者様向けにアジアにおける経営人材のマーケットの最新情報をお伝えするとともに現地のネットワークを駆使した
当社の考えるグローバル採用の成功パターンについてご紹介させていただく機会を設けさせていただくことと致しました。 
ご多用な折とは存じますが、他社の取組み事例などの情報収集の一環としてぜひ、お気軽にご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

実施概要 

日時：2013年12月17日（火）14:00～15:30 
 

会場：新宿ＮＳビル  NS会議室 3-F  
            東京都新宿区西新宿2丁目4番1号 
    （最寄駅：JR・地下鉄 新宿駅/都庁前駅） 
   

次第：１）アジアにおける経営人材マーケットの現状 
      …スピリッツグローバル 代表 神保 荘太郎 

 
 
         
          

   ２）グローバル採用支援サービスのご案内 
      …株式会社スピリッツ  副社長 渡辺 健堂 

    
   ３）質疑応答 
 

定員：20名（定員に達し次第〆切となります） 

（株）日本長期信用銀行入行。99年に（株）
興銀証券（現みずほ証券）に転じた後、2003
年以降、スタッフサービス、リクルートエー
ジェントで、経営企画、事業開発を担当。
2009年にリクルートのグローバルブランドで
あるRGF HR Agent Hong Kongの事業責任者
に就任し、シンガポール、ベトナム拠点を立ち
上げ、３拠点のManaging Directorとして東南
アジア全域でのセレクション事業を推進。
2011年、インテリジェンスにて、東南アジア
進出をサポート。2012年日本法人（株）
Umigame＆Company、シンガポール法人
Global Premier Alliance Pte Ltdを設立。 
2013年よりスピリッツグローバル代表を兼任。 

講演者プロフィール 
SPIRITS GLOBAL PTE. LTD.  
スピリッツグローバル 
代表 神保 荘太郎 

・営業、マーケティング、技術職の職種別動向 
・現地法人の経営幹部（日本人・現地）人材市場 
・アジア各国の採用手法と採用事例 
・採用成功の確率を高める本社と現地の連携法 


